15418/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage

Familienbera-
tungsstelle

Rechtstrager

Férderung 2020

Férderung 2021

Férderung 2022

COURAGE - Osterreichisches Institut fiir
Beziehungs- und Sexualforschung -
Familienberatungsforderung Gesamt

149.600

244,250

308.970

FAmMOs - Regenbogen- |Franzensgasse 25/11,
familien 1050;

10.870

11.135

13.370

Familienberatungsférderung LGBTIQ-
Beratungsstellen Gesamt

160.470

255.385

322.340

Familienorganisationen

Familienbera-
tungsstelle

Rechtstrager

Férderung 2020

Forderung 2021

Forderung 2022

Forderung 2023

Globalférderung als
Familien-organisation
fuir Basisarbeit
FAmMOs - Regenbogen- [(Personal-, Honorar-
familien und Sachkosten)

60.000

74.900

80.000

80.000

Beratungsstelle gegen
Hass im Netz

300.000

300.000

300.000

330.000

Gesamtaufwendungen Abteilung VI/4 fir
Familienberatungsstellen,
Familienorganisationen und spezialisierte
Beratungsstellen, die sich schwerpunktmaRig
den Anliegen von LGBTIQ-Personen widmen
und auf Akzeptanz und Respekt gegenliber
LGBTIQ -Personen hinwirken

2020

2021

2022

2023 ohne
Familien-
beratung

520.470

630.285

702.340

410.000

www.parlament.gv.at

lvonl



Unterzeichner | Par | ament sdi rekti on

Datum/Zeit-UTC| 2023- 10- 10T15: 15: 34+02: 00

Prufinformation Dieses Dokument wurde elektronisch besiegelt.
Informationen zur Priifung des elektronischen
Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.parlament.gv.at/siegel




		2023-10-10T15:15:34+0200
	Parlamentsdirektion




