

Rechtsträger	Familienberatungsstelle	Förderung 2020	Förderung 2021	Förderung 2022
COURAGE - Österreichisches Institut für Beziehungs- und Sexualforschung - Familienberatungsförderung Gesamt		149.600	244.250	308.970
FAmOs - Regenbogenfamilien	Franzengasse 25/11, 1050;	10.870	11.135	13.370
Familienberatungsförderung LGBTIQ-Beratungsstellen Gesamt		160.470	255.385	322.340

Familienorganisationen

Rechtsträger	Familienberatungsstelle	Förderung 2020	Förderung 2021	Förderung 2022	Förderung 2023
FAmOs - Regenbogenfamilien	Globalförderung als Familienorganisation für Basisarbeit (Personal-, Honorar- und Sachkosten)	60.000	74.900	80.000	80.000

Beratungsstelle gegen Hass im Netz		300.000	300.000	300.000	330.000
------------------------------------	--	---------	---------	---------	---------

Gesamtaufwendungen Abteilung VI/4 für Familienberatungsstellen, Familienorganisationen und spezialisierte Beratungsstellen, die sich schwerpunktmäßig den Anliegen von LGBTIQ-Personen widmen und auf Akzeptanz und Respekt gegenüber LGBTIQ -Personen hinwirken	2020	2021	2022	2023 ohne Familienberatung
	520.470	630.285	702.340	410.000

